Ὕγαπατο δὲ ὑπὸ Αὐγούστου Μαικήνας ἀνήρ τις σοφός, ὃς ποτε δικάζοντος τοῦ Καίσαρος καὶ πολλῶν θάνατον κατα-

23. Θανάτου C

tea Sextilis vocabatur. nocte autem, qua natus est, pater eius in somnio ex uxoris sinu solem vidit orientem. Antonius dux atque consul Romanorum occisis Cassio et Bruto, Iulii Caesaris interfectoribus, in Syriam prefectus amore Cleopatrae devinctus tenebatur. unde recusavit Romam reverti ad rationem reddendam. sed Augustus copiis in Italia collectis contra Antonium prefectus est et armis congressus eum devicit, qui cum Cleopatra in Aegyptum confugit. Antonius mortem sibi consivit; Cleopatra autem metuens, ne Romam in triumpho duceretur et terrore percussa aspide sibi admota mortem obiit. Helius et Selene, eius liberi crudeliter Romam in triumpho ducti sunt. sub Augusto quartum imperium initium cepit, quod Daniel in visione quattuor animalium, quartum et terrible animal dixit. tum primum quartum regnum obtinuit Augustus quum etiam is qui prima quattuor elementa creavit universum mundum in illis involvens Iesum Christus, dei filius, ex muliere semper virgine nostra gratia natus est cui est coeleste imperium.

Amabatur ab Augusto Maecenas, vir sapiens qui iudicante quon-

ψηφισαμένον, μὴ δυνάμενος διὰ τὸ πλῆθος τοῦ λαοῦ ἐνυχεῖν αὐτῷ, ἔγραψεν “ἀνάστηθι δῆμιε,” καὶ σφραγίσας ἔρριψεν ἐν τῷ κόλπῳ αὐτοῦ· ὅπερ ἀναγνούς ὁ Καῖσαρ ἀνέστη, κελεύσας ἀργῆσαι τὰ κριθέντα ὑπ’ αὐτοῦ. πάλιν δέ τις τῶν στρατιωτῶν φιλούμενος παρ’ αὐτῷ ἐδεήθη τῆς εἰς τὸ βουλευτήριον αὐτοῦ 5 παρονοίας, εἰπόντος δὲ αὐτὸν μὲν ἀσχολεῖσθαι, ἐπιτρέψας δέ τινι τῶν φίλων παραγενέσθαι καὶ τὴν χρείαν πληρῶσαι, δργισθεὶς ἔφη “ἄγω μέντοι, δούκις ἀν τῆς ἐμῆς ἐπικουρίας ἐδεήθης, οὐκ ἄλλον ἄγτ’ ἐμοῦ ἐπεμψα.” ἐρυθριάσας οὖν ὁ Καῖσαρ συναπῆλθε καὶ συνέπραξεν. εἶχε δὲ καὶ Ἀθηνόδω-10 ρον τὸν Ἀλεξανδρέα σοφώτατον πάνν, ὃς ἐν τοῖς αἰσχίστοις ἔργοις τοῦ Καίσαρος ἐλέγχων αὐτὸν ἐπηνόρθου. ὃ δὲ Καῖσαρ πολλάκις ἐν τῇ συγκλήτῳ τὸν Ἀθηνόδωρον ἐπαιγὼν προσετίθει ὡς καὶ αὐτὸς ἐκεῖνος ὑπό Ἀθηνόδωρον διώρθωται, κακὸν βίον πρότερον ἐσχηκώς. ὃ γοῦν Ἀθηνόδωρος καταγη-15 ράσας ἥτησεν εἰς τὴν ἴδιαν πεμφθῆναι πατρίδα· ὅλεγε γὰρ ὡς τέλειος εἴη ὁ Καῖσαρ κατὰ πᾶσαν φιλοσοφίαν καὶ πρᾶξιν. ὡς δὲ μέλλων ἀπαίρειν ἡσπάζετο αὐτὸν, καὶ ἐπικύψας πρὸς τὸ οὖς παρεκάλει ἵνα, δούκις ὄργισθῃ, μὴ πρότερον κελεύσῃ τί πρακτέον, πρὶν ἀν καθ’ ἑαυτὸν ἀριθμήσῃ τὰ εἰκο-20 σιτέσσαρα στοιχεῖα· ἥδει γὰρ αὐτὸν δεῦθυμον καὶ εὐμετάβλητον ὄντα. ὃ δὲ Καῖσαρ αἰσθόμενος ἔφη “εὖ γε ὑπέμνησάς με ὡς ἀτελής είμι· διὰ τοῦτο οὐ συγχωρήσω σοι τῆς

dam Caesare, multosque capitum condemnante, quum per multitudinem populi non posset eum adire, scripsit: “surge carnifex” atque hoc ob-signatum ei in sinum iniecit. quod cum Caesar legisset surrexit et iudicia sua differri iussit. quandam miles quidam ei carus quum pessisset, ut in senatu praesens adesset, negante Caesare otium sibi esse, et amicorum cuidam imperante ut adesset et negotium conficeret, miles iratus, “ego, inquit, quoties meo auxilio egebas non alterum pro me misi.” erubuit tum Caesar et una cum illo ivit et rem conficit. habuit etiam Athenodorum Alexandrinum, hominem sapientissimum qui in impiis facinoribus eum vituperans correxit. et saepē Caesar in consilio suo laudans Athenodorum dixit, sese ab Athenodoro meliorem redditum esse, quum antea improbe vixisset. hic Athenodorus quum consequisset, petiti ab Augusto, ut in patriam suam remitteretur, dixit enim Caesarem omni philosophia et omni re perfectum esse. quum vero profecturus esset eum amplectus est et in aurem dixit, ne quid iratus prius fieri iuberet, quam secum 24 litteras pronunciasset; sciebat enim eum iracundum et placabilem esse. his auditis Caesar, “bene, inquit, admones, nouum perfectum